At internuntius pontificius principes  
ordinesque imperii urfit, ut de conficien-  
da expeditione ad Turcas Pannonia depel-  
lentos salubria consilia explicarent; tum  
ad imminenda mala avertenda, hæresim-  
que, ne latius grassaretur, restringen-  
dam, Leonis X. & Caroli V. edicta ad-  
versus Lutherum & ejus sectatores exe-  
querentur: non desuturum autem ponti-  
ficem suo muneri in tollendis acerbiori-  
bus imperiis, si quæ Germaniæ a Roma-  
na curia imposta essent, mitigandis exa-  
ctionibus, abolendis corruptelis, si quæ  
irreplissent, atque etiam concilium œcu-  
menicum ad restituendam in pristinum  
splendorem disciplinam ecclesiasticam  
motusque omnes sedandos in Germani-  
ca urbe celebraturum. At quamvis adeo  
justa posceret Hadriani nomine legatus,  
Nurembergenses tamen cœtus permovere  
non potuit, ut pontificium cæsareumque  
mandata conficerent: sed saluberrimis  
consiliis, quæ Pontifex divino afflatus  
spiritu pro Germaniæ salute proponebat,  
repudiatis, inania diffugia subornati po-  
liticorum arte captaverunt, aptiora re-  
media præsentibus malis adhibitum iri  
simulantes; ut responsum ab ipsis inter-  
Ann. Eccl. Tom. XXXI.

nuntio pontificio redditum ostendit (b). (b) Ext.  
Responso illustrissimorum ac reveren- apud  
dissimorum principum, nec non aliorum. Dolg. 10.  
sacri Romani imperii ordinum pontificio 1. P. 452.  
legato reddita.

Serenissimus & illustrissimus princeps & Corru-  
dominus D. Ferdinandus sacre cæsareæ ptorum  
majestatis locumtenens, nec non reveren- principum  
dissimi in Christo patres illustrissimi, re- ref-  
verendi, ac illustres principes electores, pon-  
aliorum omnium ordinum hujus sacri Ro- sa.  
mani imperii conventus proceres, literas  
beatissimi in Christo patris & domini do-  
mini Hadriani sanctæ Romanæ & uni-  
versalis Ecclesiæ Pontificis optimi & ma-  
ximi in forma brevis, simulque ea, quæ  
vestra, reverendissima dominatio verbo  
proposuit, tandemque instructionem quam  
scriptis nomine suæ beatitudinis præsen-  
tavit in negotio Lutherana factionis cum  
debita honoris & reverentiæ exhibitione,  
atque non sine singulari animarum grati-  
tudine acceperunt, & diligentissime in-  
tellexerunt.

In primis ex quo serenissimus & illu- III.  
strissimus princeps & dominus locumtenens,  
cæterique principes, electores, & hujus sa-  
cri conventus proceres noverunt beatitudi-  
nem Pontificis ex nobilissima Germanica  
natione originem traxisse & natum esse,  
cujus eximias ac præstantes animi & cor-  
poris dotes virtutesque toto fere orbe, e-  
tiam dum in minoribus esset, celebratas jam-  
pridem perspicuas habent; quare de suæ  
beatitudinis ad summum apostolatus api-  
eem concordi ac divina electione & vo-  
catione incredibili quadam animorum hi-  
laritate & lætitia sunt affecti, aguntque  
Deo optimo maximoque summas gratias,  
quod sanctæ suæ Ecclesiæ de tali ac tam  
digno optimoque pastore providere dignatus  
est, ex animoque precantur, ut pro sua  
summa clementia, & perpetua sui nomi-  
nis gloria, animarumque salute, & Ec-  
clesiæ universalis incolumitate, suæ bea-  
titudini omnem felicitatem rerum, atque  
corporum diutnam prosperitatem largiri  
velit: nihil dubitantes quod ex hac tam san-  
cti & virtuosi pastoris concordie electione  
sanctæ Christianæ catholicæque Ecclesiæ  
plurimum fructus & salutis sit eventurum:  
cujus rei evidens facit argumentum, quod  
sua beatitudo iterum atque iterum resta-  
tur, nihil se tam die noctuque cogitare,  
quam ut in curando grege sibi commisso bo-  
ni pastoris partes modis omnibus præstare  
possit, imprimisque sibi curæ esse Christia-  
norum principum animos jam nimis inter  
se dissidentes ad pacem & concordiam in-  
eundam componere, deponendaque arma  
Fff aut